

## Produktspezifikation

Art. Nr.	L-502-1
Produktbezeichnung:	Patina Countrysalz - Artikel Nummer 6399 (Schweizer Salinen)
Sachbezeichnung:	Gewürzzubereitung
Zusammensetzung in absteigender Reihenfolge:	Patina Salz 35%, Paprika, Pfeffer, Knoblauch, Zwiebeln, Thymian, Oregano
Salzinformationen	
Zuckerinformationen	
Herkunft:	Keine Angaben
Produktionsland:	Schweiz
Kurzbeschreibung der wichtigsten	
Verarbeitungsschritte:	Getrocknete Gewürzmischung
Aussehen und Farbe:	Bräunliches Pulver
Geruch:	würzig
Geschmack:	aromatisch
Konsistenz:	gemahlen

## Allergene gemäss gesetzlichen Vorgaben

Glutenhaltige Getreide wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer und Dinkel  
 Glutamat / Hefe  
 Laktose  
 Nüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse, inkl. raff. Öle  
 Sellerie  
 Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, inkl. raff. Öle  
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse, inkl. raff. Öle  
 tierische Produkte inkl. Honig  
 Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse, inkl. raff. Öle  
 Fische / Krebstiere / Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse  
 Sulfite  
 Lupinen  
 Eier und Eiprodukte (Ei-Lecithin)

enthält:	frei von:
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

## Produkte Info

	JA	Nein
Label	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Hergestellt in der Schweiz	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Verarbeitet in der Schweiz	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Abgepackt in der Schweiz	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
«vegan» oder «vegetabil», (enthalten keine Zutaten tierischer Herkunft)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
«vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetabil» (enthalten keine Zutaten tierischer Herkunft, mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen z.B. Lactose, Eiern, Eibestandteilen oder Honig)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Enthält das Produkt Alkohol	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Enthält das Produkt Palmfett /-öl	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Werden mit Nanotechnologie behandelte Produkte eingesetzt?	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Ist das Produkt im Sinne der Gesetzgebung GVO-frei?	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Wurde das Produkt/Zutat bestrahlt?	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Dieses Produkt enthält Zusatzstoffe, Enzyme oder Vitamine, die mit Hilfe gentechnisch veränderter Mikroorganismen hergestellt wurden.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Nicht zu vermeidbare Spuren	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lagerbedingungen bei Raumtemperatur	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Produktions Info

	JA	Nein
Rückverfolgbarkeit über Verbrauchsdatum	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Produktionsdatum	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lot-/Chargencode	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Rückstellmuster Vorhanden ab 25kg	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fremdkörper Monitoring	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
HACCP-Konzept vorhanden:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nährwertinformationen: Sind nicht in relevanten Mengen vorhanden		
Vitamine und Mineralstoffe Sind nicht in relevanten Mengen vorhanden		
Lagerung: Verschlossen: trocken, lichtgeschützt, <20° C.		
Geöffnet: trocken, lichtgeschützt, <20° C.		
Haltbarkeit: Verschlossen: min. 18 Monate		
Probenahme Rohware durch Zulieferant, nach der EU-Verordnung 401/2006 in Anlehnung zur VERORDNUNG (EU) Nr. 178/2010 durchgeführt		
Probenahme Endprodukt Stichprobenweise, nach der EU-Verordnung 401/2006 in Anlehnung zur VERORDNUNG (EU) Nr. 178/2010 durchgeführt		
Bestätigung Dieses Produkt Entspricht den lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Schweiz		